Wedle Czasu mylnćm jest przypuszczenie,
aby ci tylko z Polaków zmuszeni byli wyprzedać się z ma­
jątków swoich w ziemiach litewskich i ruskich, to jest
w tak zwanych „zachodnich guberniach cesarstwa“ w prze­
ciągu dwóch lat, a to na mocy ukazu z dnia 10
(22) grudnia 1865 roku, którzy mieli udział jakikolwiek
w ostatnićm powstaniu. Pod tę kategoryą podciągnięci zostali
ci wszyscy, którzy pod jakimkolwiek pozorem oddani
zostali pod dozór policyjny lub wysłani byli na czas
jakiś na mieszkanie do Rosyi.